经焦作市山阳区人民政府批准，焦作市国土资源局山阳分局决
定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托焦作市公
共资源交易中心具体承办，现将有关事项公告如下：

一、出让宗地基本情况：

按照《焦作市人民政府关于推动房地产市场持续健康发展的意见》
（焦政【2016】11号）规定，SGT2017-1号宗地不再配建公共租赁住房。

SGT2017-1号宗地作为山阳区城市棚户区改造项目，竞得人
须严格执行棚户区改造有关政策（详见2017年山阳区郝杰社区城
中村改造项目征收方案和关于郝杰社区安置情况说明）。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织除法律、
法规另有规定外，均可申请参加竞买（但欠缴土地出让金、闲置土
地、囤地炒地以及不履行国有土地使用权出让合同及存在土地其他
违法违规现象的法人、自然人和其他组织，在检察机关有行贿犯罪
记录的不得申请竞买）。申请人可以单独申请，也可以联合申请。

本次国有建设用地权挂牌出让在互联网上交易，即通过焦作市国
有建设用地使用权采矿权网上挂牌出让系统进行。凡办理数字证书，按
要求足额缴纳竞买保证金的申请人，均可参加网上挂牌出让活动。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让仅限于网上竞价，
按照价高者得的原则确定竞得人，本次国有建设用地使用权挂牌为
无底价挂牌。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求见《焦作市国有

建设用地使用权采矿权网上挂牌出让管理办法》《焦作市公共资源
交易中心国有建设用地使用权出让网上挂牌出让须知》等文件，有
意竞买者，可登录焦作市国有建设用地使用权采矿权网上挂牌出让
系统（http://gtjy.jzgtzy.gov.cn）查询。凡是办理数字证书的申请人可
于2018年2月15日17时前，在网上浏览或下载出让文件，并按上述
文件规定的操作程序参加竞买。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让申购时间：2018年
2 月 8 日 8 时至 2018 年 2 月 15 日 17 时，报价时间：SGT2017-1 号，
2018年2月8日8时至2018年2月22日9时。

六、申请人应当在挂牌报名截止前登录焦作市国有建设用地使
用权采矿权网上挂牌出让系统，在系统上提交竞买申请并支付保证
金。保证金到账截止时间：2018年2月15日17时。挂牌报价时间截
止时，经系统询问，有竞买人表示愿意继续竞价的，系统自动进入网
上限时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

七、如果在参加本次网上挂牌出让活动的过程中遇到疑难问
题，请及时联系，联系方式如下：

联系电话：（0391）3568876 岳先生（公共资源交易中心）
（0391）8786256 方先生（国土局信息中心）

地址：市人民路889号阳光大厦B座焦作市公共资源交易中心
数字证书办理电话：（0391）8786299
联系人：徐女士
数字证书办理地址：市焦东南路 3188 号焦作市国土资源局

A402室
八、本公告同时在其他网上发布，查询网址：
中国土地市场网（www.landchina.com）
焦作市国土资源局网（www.jzgtzy.gov.cn）
焦作市公共资源交易中心网站（www.jzggzy.cn）
九、本次挂牌出让情况如有变动，以中国土地市场网、焦作市国

土资源局网、焦作市公共资源交易中心网、《焦作日报》上发布的变
更公告为准。

焦作市国土资源局山阳分局
2018年1月19日

焦作市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
焦国土网挂【2018】1号

宗地
编号

SGT2017-1
号

土地坐落

山阳区焦东南路
东、新安路南侧

出让面积
（亩）

73785平方米（合
110.68亩）、其中地
块一：6899平方米

（合10.35亩）、地块
二：43773平方米（合
65.66亩）、地块三：
23113平方米（合

34.67亩）

土地用
途

地块
一：商
业、商
务

地块
二：住
宅（配
建商
业）
地块
三：住
宅（配
建商
业）

使用
年限

40年

住宅
70年、
商业
40年

住宅
70年、
商业
40年

容积率

≤3.8

≤4.0

≤4.0

建筑
密度/系数（%）

≤54

≤28

≤30

绿地率
（%）

≥35

≥35

起挂价
（万元）

32678.86

竞买
保证金
（万元）

16340

修武县国土资源局国有土地使用权挂牌出让公告(修国土网挂[2018]01号)
修国土网挂[2018]01号

经修武县人民政府批准,修武县国土资源局决定以挂牌方式出让2(幅)地块的国有土地使用权，现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和
其他组织均可申请参加，申请人可以单独申请，也
可以联合申请。申请人应具备的其他条件：

中华人民共和国境内外的法人、自然人和其
他组织除法律法规另有规定外，均可申请参加竞
买 （但欠缴土地出让金、闲置土地、囤地炒地、
不履行国有土地使用权出让合同及其他违法违规
现象的法人、自然人和其他组织不得申请竞买）。
本次国有建设用地权挂牌出让在互联网上交易，
即通过焦作市国有建设用地使用权采矿权网上拍
卖挂牌出让系统进行。凡办理数字证书，按要求
足额缴纳竞买保证金的申请人，均可参加网上挂
牌出让活动。

三、本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者
得的原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见
挂牌出让文件。申请人可于2018年1月19日至2018
年2月26日登录焦作市国有建设用地使用权采矿权
网上拍卖挂牌出让系统 （http://gtjy.jzgtzy.gov.cn）
获取挂牌出让文件。

五、申请人可于2018年2月8日至2018年2月
28日登录焦作市国有建设用地使用权采矿权网上拍
卖挂牌出让系统 （http://gtjy.jzgtzy.gov.cn） 向我局
提交书面申请。缴纳竞买保证金的截止时间为2018

年2月26日17时。经审核，申请人按规定缴纳竞买
保证金，具备申请条件的，我局将在2018年2月26
日17时前确认其竞买资格。

六、本次国有土地使用权挂牌活动在修武县公
共资源交易中心进行。各地块挂牌时间分别如下:

XGT2017- 27 号地块:2018 年 2 月 8 日 8 时至
2018年2月28日9时;

XGT2017- 29 号地块:2018 年 2 月 8 日 8 时至
2018年2月28日11时。

七、其他需要公告的事项:
（一）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继

续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得
人。

（二）本次国有建设用地使用权网上挂牌出让
仅限于网上竞价，按照价高者得的原则确定竞得
人，本次国有建设用地使用权挂牌为无底价挂牌。

（三） 本次网上挂牌出让的详细资料和具体
要求见 《焦作市国有建设用地使用权采矿权网上
拍卖挂牌出让管理办法》《修武县公共资源交易中
心国有建设用地使用权出让网上挂牌出让须知》
等文件。有意竞买者，可登录焦作市国有建设用
地使用权采矿权网上拍卖挂牌出让系统 （http://
gtjy.jzgtzy.gov.cn） 查询。凡是办理数字证书的申
请人可于 2018 年 2 月 26 日 17 时前，在网上浏览或

下载出让文件，并按上述文件规定的操作程序参
加竞买。

（四）申请人应当在挂牌报名截止前登录焦作
市国有建设用地使用权采矿权网上拍卖挂牌出让系
统，并在系统上提交竞买申请并支付保证金。保证
金到账截止时间为 2018 年 2 月 26 日 17 时。挂牌报
价时间截止时，经系统询问，有竞买人表示愿意继
续竞价的，系统自动进入网上限时竞价程序，通过
竞价确定竞得人。

（五）契税等相关税费按照有关规定，均由竞
得方另行支付。

（六）土地用途为工业用地的，行政办公及生
活服务设施用地面积不得超过总用地面积的5%。

（七）土地用途为商业住宅的，出让宗地范围
内套型比例按国家有关规定执行。

八、联系方式与银行账户
联系地址：修武县幸福路61号
联系人：聂 鑫
联系电话：（0391）7115108
开户单位：修武县公共资源交易中心
开户银行：邮储银行修武城关镇支行
银行账号：100657354890010001

修武县国土资源局
2018年1月18日

土地用途明细：中低价位、中小套型普通商品住房用地
保证金： 109万元
起始价： 109万元 加价幅度： 10万元
挂牌开始时间：2018年2月8日8时 挂牌截止时间：2018年2月28日11时
备注： 包含商业用地，出让年限40年，商业建筑面积占总建筑面积比例≤10%

土地用途明细：工业用地
投资强度： 4200万元/公顷 保证金： 631万元
起始价： 631万元 加价幅度： 10万元
挂牌开始时间：2018年2月8日8时 挂牌截止时间：2018年2月28日9时
宗地编号： XGT2017-29 宗地总面积： 1009.35平方米 宗地坐落： 七贤大道中段西侧
出让年限： 70年 容积率： 大于1并且小于或等于2.8 建筑密度(%)：小于或等于35
绿化率(%)： 大于或等于30 建筑限高(米)： 小于或等于40

宗地编号： XGT2017-27 宗地总面积： 37092.12平方米 宗地坐落： 产业集聚区六和大道北段西侧
出让年限： 50年 容积率： 大于1.2 建筑密度(%)：大于60
绿化率(%)： 小于或等于20 建筑限高(米)： 小于或等于24

第一和第二实力差距进一步拉大

“中国葡萄酒实际上已经是一家独大的格
局。张裕的实力遥遥领先。”葡萄酒行业人士陈
庄指出。根据一项最近5年（2012－2017）包括张
裕、长城、威龙、莫高股份、通天酒业等15家国内
葡萄酒主要上市公司在内的业绩统计显示，近5
年来张裕营业收入在15家上市公司总收入中占
比均超过50%。

其中，2017年上半年，张裕营业收入276709万
元，15家主要上市公司营业收入总和为531482万
元，张裕占比高达52.06%；张裕营业收入是第二名

长城葡萄酒的两倍多，比长城、威龙、通天酒业、莫
高股份、通葡股份等14家葡萄酒上市公司的总和
还多。利润方面，2017年上半年张裕净利润67006
万元，其他14家主要上市公司净利润总和竟亏损
4.0842亿元，其中长城亏损3.6362亿元。

张裕全球化战略进入提速期

在多代张裕人的共同努力下，张裕成为中国
葡萄酒产业的龙头。以董事长周洪江带领的新
管理层将带领张裕走向怎样的高度？张裕的新
时代无疑令人充满期待。

从张裕的全球战略可看出中国葡萄酒未来的

无限想象空间。近年来，张裕在全球已收购5单，
整合优质葡萄酒品牌资产。张裕已经实现了“旧
世界”和“新世界”的法国、西班牙、意大利、澳大利
亚、智利、阿根廷等全球重要葡萄酒生产国、知名
产区以及优秀品牌的布局，涉及亚洲、欧洲、美洲、
大洋洲四大洲，形成了以葡萄酒、白兰地、进口酒
齐头并进的“三驾马车”，拥有着20余个主推国内
外产品品牌，形成了丰富的全球产品矩阵。

如今，张裕正变成为一个拥有多个国际优秀
葡萄酒品牌的全球领先葡萄酒品牌运营商。未
来，张裕在海外市场的业务比重有望在5年内达
到整个公司销售额的三成。

无论是国际市场表现、全球产业布局，还是媲
美世界一流品牌的品质，张裕已经成为很有国际影
响力的中国葡萄酒企业。对于新的管理层来说，将
把张裕带到怎样的全新高度？如何实现中国领先
到全球领先？如何带领中国葡萄酒产业强势跻身
国际席位？无疑是张裕新班子的重要答卷。

长城欲以“国酒”实现重振？

2018年1月3日，长城葡萄酒启动全新定位，占
位红色“国酒”。至此，长期居中国葡萄酒行业“老
二”位置的长城向外界传递了“整军再战”的决心。

那么，究竟什么是“国酒”？是代表国家形象的

酒，还是代表中华民族传统的酒？还是在国家最重
要场合招待外宾的酒？国酒的衡量标准有哪些？
按照一般认知，国酒是一个国家最具代表性、最高
水平的酒，其衡量标准应该包括历史悠久、入选国
宴、经营业绩、品牌口碑、国际地位等方面。

陈庄认为，长城祭出“红色国酒”大旗，是否
行之有效值得商榷？第一是否合法，第二是否合
理，第三有没有一个公认标准？

从历史来看，张裕是中国第一家工业化酿造葡
萄酒的公司，早在1949年，第一届中国人民政治协商
会议就将其列为国宴用酒。近几年来，张裕葡萄酒
作为指定用酒曾40余次登上大国元首访华宴会餐
桌，是中国入选国宴次数最多的葡萄酒。从市场占比
来看，张裕营业收入在上述15家上市企业中占据半壁
江山，即使是被宣传为“国酒”的茅台2016年营业收入
在全国21家白酒上市公司占比也只有30.9%。

“要说葡萄酒国酒，中国更有资格担当的是
有百余年历史、实力强劲但是低调稳健的张裕，
志在全球的张裕虽具有国酒之实，但并没有争抢
之意。”陈庄说。随着进口葡萄酒关税的降低，葡
萄酒全球化趋势日益加剧，多国别葡萄酒加码一
身将成为本土葡萄酒企业的标配，争夺或炒作

“国酒”概念来应对消费升级和理性回归，并非长
久之计。⑨ （转自《新华网》）

张裕换班子 长城喊“国酒” 葡萄酒未来格局变数几何？
2018年1月10日，张裕A(000869)

发布公告称，董事会选举周洪江先生
出任本公司第七届董事会董事长,聘
任孙健先生为公司总经理。至此，拥
有126年历史的张裕再次完成了新老
交替。

2017年9月，长城葡萄酒进行领
导班子的更迭。

半年内，行业排名前两位的企业
相继“大动作”，不免让人对中国葡
萄酒行业的未来格局变数充满想象。

2018年1月19日 星期五08 中国·世界
JIAOZUO DAILY ■官方微博：@焦作日报(新浪、腾讯)■新闻热线：8797000■编辑：石 萍│校对：刘 勇│组版：牛成文

本社地址：焦作市人民路890号 邮政编码：454001 电话：办公室3935143 总编室8797251 通联部8797276 发行投递公司8797555 报业传媒公司8797222 房产策划营销公司 8797333 印务公司3934290 本报员工新闻职业道德监督电话：8797444 全年定价458元 自办发行 广告发布登记:焦工商广发字〔2017〕003号 上期本报开印：3：00 印完：4：30 本社印务公司印刷

国内时讯

▲

国际时讯

▲

新华社记者 周 科

从海外代购转向非法生产、销售，涉
案人员在长达一年半时间里，通过医生牵
线搭桥，向国内30个省份销售抗癌药物
数十种，涉案金额超千万元。经权威机构
鉴定，这些抗癌药均系假药，有的根本不
含有效成分。

记者追踪调查这起深圳市中级人民法
院日前审结的特大生产、销售假药案发
现，其背后暴露出我国药品监管领域存在
的缺陷，相关部门亟须从采购源头到销售
终端整个流程加强监管。

一盒药最高获利上万元 有的
药不含有效成分

2016年3月接到投诉后，深圳警方分
别在某快递营业点、涉案人员家里及仓库
缴获大量未销售的假药和犯罪用工具，陈
忠华、梁德毅、彭晶晶、纪维维等8名犯
罪嫌疑人落网。

据办案人员介绍，该犯罪团伙主要负
责人纪维维分别在香港和内地注册公司，
先是从海外供应商那里购买抗癌药物，后
来看到治疗肿瘤方面的靶向药市场比较
好，遂组织人员自制胶囊盗用国内外知名
抗癌药品牌出售。

“药粉是从香港带过来的，我不知道

其成分是什么，陈忠华说是治疗肺病的。
还有治疗白血病方面的药，标注全是外
文，看不懂，用白色塑料盒发货。”梁德
毅说，药都是他们自己动手罐装，工艺也
很简单，整个过程没有冷藏措施。

据办案人员介绍，2014年9月至2016
年3月期间，涉案人员销售的假抗癌药品
有30余种。

这些假药的销售价基本是进货价的两
倍以上，一盒最高可获利1万元。如“格列
卫”的进货价是500元/盒，销售价是1500
元左右；“美罗华”进价 7500 元/盒，售
价达15000元至17500元。

经中国食品药品检定研究院和深圳市
市场稽查局的检验鉴定，涉案的抗癌药抗
肿瘤药，有的不含有效成分，有的属于未经
批准。这些药物不仅对癌症患者无益，还
会贻误病情。有受害人反映，服用这些药
后出现头晕、呕吐、四肢乏力等不良反应。

医生牵线搭桥 快递畅通无阻

记者调查发现，涉案人员主要以分成
的方式让医生牵线搭桥将药品推荐给癌症
患者及其家属，然后通过快递派送。

“我们去了很多地方，三甲医院基本
上都去过了。每个医院我们都会去医生办
公室和病房这两个地方，选择的科室是肿
瘤科和血液科。”梁德毅说，他们推销时
带着一份列有70多种药品的报价单，全

部都是肿瘤和血液疾病的药品，很多药在
国内根本没有见过。

纪维维说，卖药主要通过网络销售快
递寄送。网上销售除西藏以外其他各省份
都有客户。帮我介绍业务的医生一般是按
照药品销售额的10%分成，通过他们提供
的账号转账过去，北京、上海、湖南等地
医院比较多。

“公司日均发货量30单左右，由快递
配送销往全国各地，基本是流入医院、诊
所和个人手上。”负责客服的涉案人员彭
晶晶说，他们主要是通过电话、微信、短
信、QQ的方式联系客户或供货。

代购“野蛮生长” 监管亟须“亮剑”

法院经审理查明，此案查扣未销售的
药品金额合计4332159元人民币，已销售
的药品金额合计 5931593 元人民币。目
前，涉案的 8 名被告人已被法院以犯生
产、销售假药罪判处 3~13 年有期徒刑，
并处罚金2万元至1500万元人民币不等。
其中，纪维维被判处有期徒刑13年，并
处罚金1500万元。

我国药品管理法严格规定，开办药品
零售企业须取得药品经营许可证，药品进
口须经审查确认符合质量标准、安全有效
的方可批准进口，并发给进口药品注册证
书。广东融方律师事务所律师吕胜柱指
出，此案中，犯罪团伙在没有相关证件的

情况下私自购买或生产抗癌药，虽然受到
法律严惩，但暴露出我国药品行业的监管
漏洞。

“当前抗癌药物大都是外资垄断的专
利药，由于成本高、受众小，医院进口此
类药物占比严格控制，而药店也不会大量
库存，从而导致海外代购迅猛发展，越来
越多的商家加入药品代购行列。”深圳市
人民医院肿瘤内科医生李炜澔说，“在海
外代购‘野蛮生长’的同时，网络和快递
因其特有的便捷、隐蔽特征，已成为销售
假药的主阵地。”

中国医学科学院肿瘤医院首席放射物
理专家胡逸民表示，海外代购药品的行为
游走在法律监管的灰色地带，直接从境外
购买没有经过国内相关机构正规检验的药
品，属于典型的“三无产品”，在我国是
禁止销售的。这种通过专业医务人员推
荐、根据购买者描述症状、依靠非职业医
生来帮患者下单买药的方式，会给患者的
身体健康和生命安全带来威胁。

胡逸民认为，对于海外代购药品行
为，执法部门要加强源头上的审核及监
管，并对涉药执证单位加大排查力度。另
外，要创新监管手段和方法，依托高科技
加强对网络聊天软件、实时通信工具、物
流快递、银行账户等销售渠道的筛选和过
滤，消除工商、公安机关等部门的执法盲
区。 （新华社深圳1月18日电）

■新华调查

无有效成分的假抗癌药为何能畅达30省份？
——深圳一起特大生产、销售假药案追踪

新华社北京1月18日电（记
者齐中熙、刘堃荧）记者从中国
东方航空公司获悉，1 月 18 日 0
时 16 分，东航 MU553 航班从上
海浦东起飞，飞往法国巴黎，该
航班成为中国民航历史上首个公
告全程允许使用智能手机等便携
式设备的航班。

“恭喜您成为首批体验中国

民航机便携式电子设备开放使用
的幸运旅客！”

登机结束后，客舱经理通过
机上广播通知，该航班旅客可在
飞行全程中使用具有飞行模式的
移动电话（智能手机）和规定尺
寸内的便携式电脑或平板电脑、
电子书等小型PED设备，但需将
电子设备设置为飞行模式。虽然

不能打电话，但旅客可以使用手
机上的娱乐内容。在提供机上
WiFi的航班上，旅客还能够刷微
博、发微信或是获取公共 WiFi
上的共享内容。同时，“空中支
付”也将变为可能，机上购买纪
念品、免税品等附加服务也会更
便捷。

根据中国民航局《大型飞机

公共航空运输承运人运行合格审
定规则》 第五次修订、《机上便
携式电子设备 （PED） 使用评估
指南》 相关要求，东航 17 日率
先发布《关于东航机上便携式电
子设备使用规范的公告》，进入1
月18日0时以后，东航正式启用
有关运行、服务流程。

此外，海南航空也宣布从 1

月 18 日起开放机上 PED 使用，
搭乘海南航空航班的旅客可以使
用手机、平板电脑（Pad）、笔记
本电脑、电子阅读器等便携式电
子设备 （PED）。春秋航空负责
人也表示，将根据评估指南尽快
完成公司评估，并提交民航主管
部门审议。

东航海航等宣布放开航班使用手机限制

据新华社广州1月 18日电
（记者王攀）记者18日从国家海
洋局南海调查技术中心获悉，由
该中心主持研制、多单位参与的
针对南极恶劣环境、搭载浅水多
波束系统的特种无人艇日前在中
国第 34 次南极科学考察活动中
获得成功应用。

此前，中国自主研发的智能
无人艇已经在极浅水区、海洋岛
礁等多种环境状态下得到成功应
用。至此，除少部分非常困难的
应用场景外，中国现阶段智能无

人艇的技术成熟度已可以满足海
洋测绘大部分应用场景需求。

据有关专家介绍，目前中国
智能无人艇研发、设计、生产均
处于高速发展阶段，目前生产和
在研船型繁多、可搭载多种调查
勘测设备，适应多种工作环境，
可以用于测深、测流、环保、安
防、搜救、投送等多个领域，特
别是和大型科考船搭配使用，可
以更好地克服海洋复杂环境造成
的各种困难与挑战，更好实现科
考目标。

智能无人艇成为中国海洋科考新“利器”

新华社阿斯塔纳1月 18日
电（记者周良）一辆从哈萨克斯
坦开往俄罗斯的大客车 18 日上
午在哈西部的阿克纠宾斯克州境
内起火燃烧，造成车上 52 人死
亡。

哈萨克斯坦内务部紧急情况
委员会发言人伊曼库洛夫说，车
上共有2名司机和55名乘客。据
初步消息，所有遇难者均为乌兹

别克斯坦人，5名伤者已被送往
医院救治。哈萨克斯坦政府已在
阿克纠宾斯克州紧急事务局成立
临时指挥部，负责此次事故的处
理及善后工作。

哈萨克斯坦内务部紧急情况
委员会提供的照片显示，这辆大
客车已焚毁，只剩下空壳。目
前，哈紧急情况委员会尚未透露
大客车起火原因。

哈萨克斯坦一辆大客车起火致52人死亡

1月18日，在郑州市花园路上，骑行者戴上口罩出行。
连日来，河南遭遇重污染天气。河南省环保厅的数据显示，1

月15日，全省5个省辖市空气质量指数达到严重污染程度，截至
18 日 8 时，全省共 10 个省辖市空气质量指数达到严重污染程度。
河南省环境污染防治攻坚办发出通知，要求各地将1月12日启动的
重污染天气橙色预警延长至23日。 李嘉南 摄（新华社发）

河南持续重污染天气